Signum Karoli Kls í& gloriosissimi regis. — Hersueus Poterius ad Vicem 

Folconis archiepiscopi recognovit. 

Datum iiii° kals junii indict II anno vii° regnante karolo serenissimo rege. 

Et inclusione odonis secundi. Actum in Turniun in dei nomine íeliciter. Amen. 

Archivo de la Catedreil, secr. arm. I, est. C, Llibre verd. 
Publicado en Espana sagrada, vol. 43 (Madrid 1819), pàg. 391, Ap. XIV. 
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II 

Adquisición del palacio del conde Borrell 

988, agosto, 25. 
Notum facimus omnibus quod nos Borrellus, comes Barchinone nostra ne

cessitats coacti causa Sarràcenorum comitatum nostrum grassatorum, vendimus 
vobis Gothmaro, Gerundensis sedis Episcopo, et succesoribus vestris illam am-
plam domum nostram quam habemus pro nostro hospitio in civitate Gerunde 
extra murum veterem jam valde dirutum ipsius civitatis, non longe distans ab 
ipso muro, in pretio quinquaginta unciarum auri cocti de Valentia, qua quidem 
domus affrontat ab oriente cum ipso muro veteri, ab occidente cum synagoga 
judeorum, a circio cum ipsa sedi Oerundensi, et a meridie cum domo Gaufredi 
Poleni. Quam venditionem facimus cum bono et sincero animO et sine engan-
no vobis praedicto Gothmaro episcopo et succesoribus vestris cum tali retentio-
ne ac onere quod cum nos fuerimus Gerundam debeatis praestare nostra vita 
durante praedictam domum. Acta est ista venditionis charta in Civitate Barci-
none VI kal. Augusti anno secundo Ugonis regis. SigtSnum Borrelli, comitis 
venditoris. SigSnum Guitardi. SigSnum Guiscafredi. Sigtïtnum Vivani, barci-
nonensis episcopi. SigSnum Berengarii, levita. Sig©num Ermengaudi, clerici 
et judicis qui hanc venditionis cartam scripsit et clausit. 

Pontich, Repertori alfabètica, 1.1, fol. 269. 

III 

Aposentos del palacio episcopal 

994, enero, 20. 

Titulo marginal: De domibus que sunt ante palatium et circa cellarium episcopi. 

In nomine Domini ego Guitardo archilevita donator sum domum sancta 
marià sedis Gerunda. Manifestum est enim quia placuit amicis meis et promptis-
sime placent ut pro remedium anime mee et remedium avunculi mei Lobatho-
ni rondam cartam donationis fecisse ad tibi iam dicta Domini nostri Ihesu 
Christi genitrice sancte marie de domibus meis in quo nunc habito et dego sicu-
ti et facio. Dono namque tibi per huius donacionis indaginem ipsas meas domos 
noviter constructos que ego habeo infra muros de gerunda civitate iusta cella
rium atque cenaculum episcopale qui mihi advenit per mercedem largitionis 
quod michi fecit predicto avunculo meo bone memorie condam Lobatono cuius 
memòria in benedictione sit semper, seu per quemcumque voce. Que affrontat 
ipsum raansum vel dofnum cuneta sui officina de parte orientis in via et platea 
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que pergit ad Qerundella. De meridie similiter in via et in platea predicte civi-
tatis qui àmbit ea. De occiduo in casas de Goltredo levita et Guifredo sacerdo-
te. De circio in coquina et curte et solario episcopali. Quantum istas affrontatio-
nes totidem includunt cum solos et superpositos cum guttis et stilliciniis, cum 
curtibus et diversis oíficinis atque hedificiis sic dono ea omnia ad tibi supra li-
bata virgine sancta dei genitrice Maria ab omni integritate simul cum exitis et 
regressis earum, exceptis ipsa xenodochia que ad pauperum et peregrinorum 
hospitia supra libato avunculo meo Lobato iussit construere et est maniiestum. 
Que vero predicta domo universaque eius pertinentia que supra resonat que tibi 
gloriosa dono atque concedo de meo iure in tuo trado ita ut in diebus vite mee 
teneam eam et possideam quiete et secure et sine aliqua inquietudine quamdiu 
vixero. Et post obitum meum reraaneat ad tibi prelibata virgine sancta marià 
cum omni integritate et quidquid exinde servituti voluerint gerere et facere ple-
nissimam in omnibus licentiam habeant et perfruant quemadmodum et de aliis 
munificentiis sedis tue pertinentibus. Quod si ego donator aut ullus aliquis ho-
mo qui contra hoc venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicaré sed com-
ponat aut componam tibi supra taxata omnia in quadruplura prout patres sanc-
ti sanxerunt et in antea ista donatio firma permaneat omnique tempore. Acta 
donatione XIII Kalendas februarii anno VIII regnante Hugone rege qui dux 
fuerat pridem. 

Guitardo qui ista donacione feci et firmaré rogavi. Arnulfus ac si indignus, 
gratia Dei episcopus et abbas. S Aiz. archipresbyter. S. Credarius. S. Bonus ho
me, leuita scripsit die annoque prefixo. 

Archivo Diocesano, G. núm. 1, Cartora/de CaWomag'wo, fol. 319. 

IV 

Capilla del obíspo Cabanellas 

1404, julio, 29. 
ítem memoratus dnus. Cardinalis et administrator invenit qnod in capella 

beatae Marie constructa intra Episcopale palacium Gerundense sunt instituta 
duo beneficia per Dnum. Guillermum de Cabanellis, bone memorie episcopum 
gerundensem, et quod obtinentes ea pro tempore tenentur continue divinis inte-
resse in dicta ecelesia Gerundensí quòrum alterum beneficium obtinet Francis-
cus Geraldi presbiter, in dicta Gerundensi ecelesia personaliter residens. Reli-
quum ipsorum duorum beneficiorum obtinet Bernardus Guixart, in dicta ecele
sia Gerundensi' personaliter residens. 

Archivo Diocesano, P. núm. 145, Segunda visita de Anglesola, íol. 12 v. 
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V 
Beneficiós fundados por el obispo Cabanellas 

Die XXIX julii anno a nativitate Domini MCCCC IIIJ°, discreti Franciscus 
Geraldi et Bernardus de Rupe obtinentes beneficia supra descripta obtulerunt 
eorum dotationem... 

Hoc est translatum fideliter sumptum X kalendas decembris, anno Dni. 
MCCC° XX° a quodam testamento cuius thenor talis est; In Xti. nomine, Nos 
Guillermus Dei gratia Episcopus Gerundensis, in meo pleno sensu et in mea 
plena memòria ac loquela facimus nostrum testamentum et c. 

ítem dimittimus capelle quam edificavimus in palatio Gerundead honorem 
beate Marie et omnium sanctorum castrum nostrum de Duobusqueriis cum om-
nibus suis pertinentiis et cum emptionibus quas fecimus tam in parochia de 
Mayano, quam etiam in parochia de Duobusqueriis et de Caxanis. ítem dimitti
mus eidem capelle villam de Crespiano, de Pedrinyano cum emptionibus et 
meliorationibus quas ibi fecimus et c. Quae omnia praedicta praedictae capelle 
dimissa habeat et teneat in perpetuum episcopus Gerundensis. Pro quibus om-
nibus provideat semper honerifice in victu duobus sacerdotibus quos in prae-
senti instituimus in dicta capella, scilicet Petrum, filium Riamballi de Camoni-
bus, qui fuit, et Guilielmum de Letone, clericum de Parieteruffino, et quod dic-
tus Episcopus teneat dictam capellam bene ornatam in libris et in aliis or
namentis, ítem dimittimus praedictis duobus sacerdotibus pro vestitu et una 
làmpada nocte et die assidue ardenda et candelis ibidem quotidíe in celebra-
tione missarum et in celebratione vesperorum et matutinorum in soUepnitati-
bus beate Marie et aliis festivitatibus sollemnibus emptionem illius alberge de 
Villauro et c. ítem volumus et mandamus quod praedicti sacerdotes intersint 
assidue horis canonicis nocturnis pariter et diurnis in maiori ecclesia, nisi in 
sollepnitatibus beate Marie et aliis maioribus sollepnitatibus in quibus post te 
Deum laudamus dictum in ecclesia maiori, vadant ad supradictam capellam 
celebraturi matutinas, et post celebrationem vesperorum dictarum sollepnita-
tum vadant similiter ad dictam capellam vesperas celebraré et quod celebrent 
missam in predicta capella quilibet in sua ebdomada pro anima mea et Bernar-
di de Sancta Columba fratris nostri, et parentum nostrorum et omnium fidelium 
defunctorum. Actum est hoc idus novembris anno Dni. M° CC XL quinto. P. Vi-
talis notarius Dni. Episcopi qui hoc scripsi cum quadam dictione (?) rasa. 

Ego Petrus Campmany notarius publicus domini Petri Dei gratia Episcopi 
Gerundensis hoc translatum ab originali suo sumptum et cum eodem de verbo 
ad verbum fideliter comprobatum scripsi et clausi etc. 

Archivo Diocesano, P. núm. 145, Segunda visita de Anglesola, fol. 31. 
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VI 

Dotación de los beneficiós de Cabanellas 

1417, enero. 
Discreti Bernardus Riembau et Castilio Morgati pbri. obtinentes illa duo be

neficia quae bone memorie dominus Guillermus de Cabanellis Episcopus Gerun-
densis instituït in capella episcopalis palatii Gerundensi, dixerunt et deposue-
runt medio juramento quod ratione dictorum beneficiorum uterque eorum tene-
tur facere personalem et continuam residentiam in ecclesia Gerundensi et inte-
resse in eadem divinis officiis diurnis pariter et nocturnis, ac celebraré ter in 
qualibet septimana in dicla capella. 

ítem dixerunt quod utrumque dictorum beneficiorum valet in redditibus tri-
ginta libras monete barchinonensis temi et Dnus. Episcopus Gerundensis tene-
tur eis providere in comestione bene et honorifice in suo episcopali palatio Ge
rundensi. Esttamen verum et certum quod ipsi convenerunt pro dicta comestio
ne cum Dno. Episcopo ad beneplacitum, et dat utrisque eorum pro dicta comes
tione viginti libras pro anno. 

Dixerunt etiam quod ipsi equis partibus tenentur facere ardere in dicta ca
pella de die et de nocte unam lampadam. 

ítem tenentur equis partibus annuatim dare de censu preposito mensis ja-
nuarii in dicta Ecclesia Gerundensi unum morabatinum. 

Collatio autem dictorum beneficiorum pertinet et spectat Reverendo dnO. 
Episcopo Gerundensi et vigore cuiusdam gratie apostolice facte dicto Episcopo 
non cadunt in gratiis expectativis. 

Archivo Diocesano, P. núm. 145, Visita de Mur, fol. 17 v. 

Vil 

Cuito en la capilla de San Salvador 

1417, enero. 
Beneficium per bone memorie dominum Arnaldum de Monterotundo Epis-

copum Gerundensem institutum in altari quattuor martirum. 
Discretus Guillermus Ricart, pbr. dixit et deposuit medio juramento quod 

ipse ratione dicti beneficií tenetur facere personalem et continuam residentiam 
in ecclesia Gerundensi, ac interesse in eadem divinis officiis diurnis pariter et 
nocturnis, ac celebraré quinquies in qualibet septimana, videlicet in capella dic
torum quattuor martirum tres, et in capella superiori episcopalis palatii Gerun
densi duas. 
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ítem dixit quod dictum beneficium valet in redditibus communiter annua-
tim septuaginta tres libras et sex solidos monete terni barchinonensis parum 
plus vel minus.